

17 listopada 2015



O możliwościach wsparcia osób wykluczonych

społecznie w konkursach w ramach RPOWŚ 2014-2020

Spotkanie informacyjne na temat możliwości wsparcia osób wykluczonych społecznie w konkursach ogłaszanych w ramach „Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020” odbyło się we wtorek, 17 listopada w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach. Uczestnicy spotkania, związani z instytucjami pomocy społecznej mogli uzyskać informacje o założeniach konkursów umożliwiających wsparcie usług społecznych i opiekuńczych oraz działań związanych z integracją społeczną i zawodową osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. W spotkaniu uczestniczyli członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Piotr Żołądek oraz Aleksandra Marcinkowska, dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego.

- Niezwykle ważnym obszarem działania jest polityka społeczna, dlatego szczególną uwagę należy skoncentrować na efektywności działania na tym polu. Pieniądze przeznaczone na wsparcie osób wykluczonych społecznie powinny być dobrze wykorzystane, dlatego zorganizowano dzisiejsze spotkanie. Naszym celem jest nawiązanie współpracy, zdobycie informacji oraz doświadczeń - to ułatwi realizację zadań - mówił **Piotr Żołądek**.

Dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, Aleksandra Marcinkowska mówiła o możliwościach dofinansowania działań społecznych RPOWŚ na lata 2014-2020. Przytoczyła informacje dotyczące najczęściej popełnianych błędów podczas wypełniania wniosków o dofinansowanie projektów. Poinformowała także o nowościach w konkursach w ramach poddziałania 9.2.1 „Rozwój wysokiej jakości usług społecznych” oraz działania 9.1 „Aktywna integracja zwiększająca szanse na zatrudnienie”.

- Nowością wśród konkursów społecznych jest konkurs wspierający usługi społeczne i opiekuńcze. Zgodnie z założeniami poddziałania 9.2.1 w projektach możliwe będą działania wspierające proces usamodzielniania się i integracji ze środowiskiem osób z rodzin niepełnych, osób starszych, niepełnosprawnych, niesamodzielnym. W działaniu 9.1, o dofinansowanie po raz pierwszy będą mogły ubiegać się Warsztaty Terapii Zajęciowej - mówiła **Aleksandra Marcinkowska**.

Na konkurs w ramach poddziałania 9.2.1 „**Rozwój wysokiej jakości usług społecznych**” przeznaczono kwotę 16 750 000 złotych, złożone projekty muszą być skierowane bezpośrednio do osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym oraz ich otoczenia, w tym rodzin i dzieci, a także osób funkcjonujących w ramach rodzinnej i

instytucjonalnej pieczy zastępczej. O dofinansowanie projektu mogą ubiegać się jednostki samorządu terytorialnego, jednostki organizacyjne, związki i stowarzyszenia JST, instytucje pomocy i integracji społecznej, podmioty organizujące pieczę zastępczą oraz podmioty ekonomii społecznej, w tym organizacje pozarządowe. Nabór wniosków o dofinansowanie projektów będzie prowadzony **od 23 listopada 2015 r. do 11 grudnia 2015 r.**

Na konkurs organizowany w ramach działania 9.1 „**Aktywna integracja zwiększająca szanse na zatrudnienie**” przeznaczono kwotę 11 000 000 złotych. Przedsięwzięcie umożliwi zaplanowanie kompleksowego wsparcia osobom doświadczającym wykluczenia w wymiarze zawodowym, społecznym, zdrowotnym czy edukacyjnym. O dofinansowanie projektów mogą ubiegać się instytucje pomocy i integracji społecznej, jednostki samorządu terytorialnego, jednostki organizacyjne, związki i stowarzyszenia JST, podmioty ekonomii społecznej, podmioty reintegracyjne realizujące usługi reintegracji społecznej i zawodowej na rzecz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, tj. centra integracji społecznej (CIS) i kluby integracji społecznej (KIS) oraz zakłady aktywizacji zawodowej (ZAZ) i Warsztaty Terapii Zajęciowej (WTZ). Nabór wniosków o dofinansowanie projektów będzie prowadzony **od 21 grudnia 2015 r. do 15 stycznia 2016 r.**

Aleksandra Marcinkowska poinformowała o zapisach na spotkania warsztatowe zaplanowane na **30 listopada i 1 grudnia** (poddziałanie 9.2.1) w sali konferencyjnej Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki UMWŚ przy ul. Paderewskiego oraz na **3 i 4 grudnia** (działanie 9.1) w sali konferencyjnej UMWŚ, al. IX Wieków Kielc. Więcej informacji pod numerem telefonu: 41 349-89-41.

Podczas spotkania dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Busku-Zdroju **Zofia Guz** opowiedziała o dobrych praktykach wykorzystywania środków z dofinansowania w sferze integracji społecznej w gminie Busko-Zdrój.

Omówione zostały także kryteria naboru i oceny wniosków w konkursach w ramach Osi 9 RPOWŚ 2014-2020 w IV kwartale 2015 roku, podstawowe założenia dotyczące zasad kwalifikowalności wydatków w projektach realizowanych w ramach EFS w nowej perspektywie finansowej oraz praca z Generatorem Wniosków Aplikacyjnych EFS.



O możliwościach wsparcia osób wykluczonych społecznie w konkursach w ramach RPOWŚ 2014-2020 | 4



O możliwościach wsparcia osób wykluczonych społecznie w konkursach w ramach RPOWŚ 2014-2020 | 5

